Curso de Especialização em
Gestão Municipal do Turismo

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS

Edital 02/2025

A Coordenação do Curso de Especialização (Lato Sensu) em Gestão Municipal do Turismo torna público o

Resultado Final das candidaturas APROVADAS para compor o Corpo Discente da primeira turma de 2025.

Informamos aos candidatos(as) aprovados(as) que os Contratos individuais, a serem celebrados e

assinados junto à Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE), já foram criados e serão devidamente

encaminhados para os e-mails informados pelos(as) candidatos(as) durante o processo de candidatura

na página do SIGAA/UnB. Caso o e-mail tenha sido preenchido de forma incorreta, buscaremos contato

via whatsapp/telefone (a partir dos número informados no processo de candidatura). Na impossibilidade

de estabelecer contato direto com o(a) candidato(a) – via e-mail ou whatsapp/telefone - para o

encaminhamento do Contrato, a candidatura do(a) mesmo(a) no Curso será automaticamente

CANCELADA.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES PARA O INÍCIO DAS AULAS:

• A matrícula dos candidatos aprovados será automática no sistema (SIGAA), não havendo a
necessidade de encaminhamento de nenhum outro documento pessoal;

• As aulas terão início no dia 06/05/2025 (terça-feira), às 19h00, em formato online;

• Será criado um grupo de whatsapp com todos os candidatos aprovados no Curso, como forma
de facilitar o encaminhamento de informações relevantes a todos. Os números de celulares a
serem utilizados serão aqueles apresentados pelo(a) candidato(a) durante o processo de
inscrição;

• O link para acesso à plataforma será disponibilizado no mesmo dia (06/05/2025), entre 17h00 e
18h00, via e-mail cadastrado pelo candidato, e via grupo de whatsapp da Turma 01/2025;

• Para a efetiva participação do(a) candidato(a) no Curso é fundamental que o Contrato, junto à
FUNAPE, seja devidamente assinado. No entanto, diante de alguns obstáculos
processuais/burocráticos, possivelmente os Contratos não poderão ser encaminhados antes da
primeira aula. Diante disso, não haverá nenhum impedimento à participação do(a) candidato(a)
aprovado(a) nas primeiras 02 aulas de abertura do Curso.

• Quanto aos candidatos aprovados que sejam associados adimplentes da Anseditur ou do
Fornatur, é imprescindível (para garantirem o desconto nas mensalidades) que entrem em
contato com tais entidades e solicitem a “Declaração de Adimplência” via:
secretariaanseditur@gmail.com ou (61) 9294-2837. O documento deve ser encaminhado para o
Coordenador do Curso, Prof. João Tasso, via whatsapp: (61) 98354-0574, até o dia 05/05/2025.

Qualquer dúvida ou necessário esclarecimento, entrar em contato com: Prof. Dr. João Tasso – (61) 98354-

0574 (whatsapp).

mailto:secretariaanseditur@gmail.com

LISTA FINAL DE CANDIDATOS APROVADOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
12154 Alessandra Castilho Paiva Paulino

12133 Alexandre Richartz

12146 Alline Maria Trancoso Ferraz Silva David

12105 Alvaro Expedito da Costa

12128 Ana Paula Setti Nogueira

12170 Camila Rodrigues Alencar

11242 Carlos Vicente do Nascimento

12139 Claudia Regina de Alencar Ferreira

11927 Diego do Nascimento Silva

12161 Diuly Cristina da Silva Mahler

12169 Edilene Adelino Pequeno

12159 Itaionara Tramontin Recco Vitor

12180 Janaildo Soares de Sousa

12173 Joao Socorro Cavalcante da Costa

11137 Jose Lamartine Viana de Mesquita Junior

12112 Laura Christina Pinheiro Garcia

11125 Lucas Sartorio Fraga

12121 Luciana Passos da Silva Carvalho

11514 Luiz Carlos Camargo

12137 Marcos Andre Monteiro Torres

11374 Micheli Stephany de Souza Van Der Laan

12145 Patricia Nascimento Silva

11998 Pertiano Souza dos Santos

12135 Priscila Aparecida Xavier

12107 Priscilla Moreira Argentin

11156 Ricardo Marcio Porto de Barros Goes

12101 Roberta Nery Arantes

12165 Sabrina Ferreira Mendes

12134 Sabrina Serra Martins Muniz

12156 Tassiany Costa Oliveira

12136 Willi Jardim Costa Klink

12149 Yolanda Araujo Moreira da Cruz

12092 Cristina Ferreira

12020 Everlysy dos Santos Messas Valerio

12150 Mariana Freitas de Abreu

12166 Tiago Ismar Silva de Lima

12153 Ana Carolina Tani Kader

12148 Fernando Ruedas Cuelhar

12106 Francimeire Leme Coelho

12099 Gabriel Toledo Pires

12117 Hevila Rodrigues Militao

11385 Jairo Sardeiro da Cruz

12017 Lais Cristina Faria Cordeiro

11941 Pedro Ramires de Albuquerque Melo

12172 Wellington Walker Lopes Moreira

11393 Claudia Paiva de Almeida

11344 Liliane Cascaes Pereira

12171 Maria de Fatima de Oliveira Gonzaga

11288 Leonardo Silva Morato

12104 Adriana da Cunha Lima

11779 Audileia do Carmo Silva

12168 Julio Cesar Fonseca Linhares

12147 Karin Ingrid Herrmann

12175 Pamela da Silva Ferreira

12152 Ricardo Magalhaes Montenegro

12151 Josyane Kelle Cardoso da Silva

12093 Helder de Arruda Pontes

12157 Mara Regina Carneiro Serrao

12119 Viviane Azevedo Camacho

11827 Alessandro Jose da Silva

12177 Fabio Simonetti

12176 Fernanda Palmeira Cavalcante

12090 Maria dos Remedios Andrade Ribeiro Barros